Ente Puablico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)
JUNTA ESTATAL DE CAMINOS DE BAJA CALIFORNIA SUR

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Otros Activos no Circulantes

16,088,539
15,668,781

0
15,668,781
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Aplicacion

43,088,345

13,903,586

13,893,399
0

10,187

0
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29,184,759

0

0
23,728,708
5,456,051
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Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

6,907,991

6,907,991

6,907,991
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33,077,961
0
0
0
0
33,077,961

33,077,961
0

0
0
0
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Aplicacion

o
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13,009,446

0

0
0
0

13,009,446

0
13,009,446
0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Carlos Alberto De Lascurain Ochoa
Director General

Blanca Esthela Garcia Sanchez
Jefa del Departamento de Contabilidad




